
1 

Zápis z jednání Finančního výboru zastupitelstva MČ Praha – Vinoř (FVV)  

dne 25. 8. 2014  

Účast: Červenka, Ducháček, Řepová, Šustr                               Omluveni: Matyáš  

I. Rozpočty obecních plesů pořádaných v posledních dvou letech (2013 a 2014)  

 

V minulosti byl zastupitelstvem MČ Vinoř vznesen požadavek na kontrolu rozpočtu obecního plesu 2013. 

Jelikož se tímto požadavkem zabýval FV až na svém posledním jednání v tomto volebním období, když se už 

uskutečnil obecní ples i v roce 2014 rozhodnul se analyzovat rozpočet i plesu roku 2014. 

 

Obecní ples v roce 2013 

- vstupné     + 38 060,- 

- dětský karneval     +   4 800,-     + - 

- výdaje tombola     -    6 055, - 

- výdaje dětský karneval    -    7 687,-  

- poplatek OSA     -    7 856,-    

- rekvizity, spotřební materiál   -    3 626,- 

- kapela, tanečníci, barmanshow, moderování -   31 901,- 

- občerstvení pro kapelu     -    1 080,- 

- nájemné Sokolu     -     5 000,- 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji  - 20 145,- Kč  

Důvody ztráty vzniklé konáním obecního plesu ve Vinoři v roce 2013 ve výši 20 145,- Kč jsou srozumitelné 

z jednotlivých výdajových položek. Ples pořádal výbor MČ Vinoř pro kulturu, archivaci a prezentaci a je nutné 

zdůraznit, že celá kapitola kultury rozpočtu yyčerpala ve stejném roce plánované finanční prostředky na 92,13 %  

(úspora 68 tis. Kč). Z toho podkapitola ostatní zájmová činnost na 87 % (úspora 13 tis. Kč).  

 

Obecní ples v roce 2014 

- vstupné     + 37 600,- 

- tombola     + 15 420,- 

- výdaje tombola     -    5 759,- 

- poplatek OSA     -    2 511,- 

- rekvizity, spotřební materiál   -    3 927,- 

- kapela, předtančení    -  12 000,- 

- program „Divoké kočky“   -  13 000,- 

- nájemné Sokolu     -    5 000,- 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji  + 10 823,- Kč  

 

 

II. Zhodnocení činnosti finančního výboru ve volebním období (2010 a 2014)  

 

FVV se nepravidelně scházel po celé volební období. Základní náplní jeho činnosti bylo: 

- vypracovávání odborných analýz dle požadavků zastupitelstva (např. analýzy nevyužívaného majetku 

ve vlastnictví obce, náklady a výnosy bytového fondu obce), 

- spolupráce s ostatními výbory zastupitelstva dle jejich požadavku (např. postup ZŠ při využívání 

sportovní haly při ZŠ) a odpovědi na dotazy občanů Vinoře k finanční problematice, 

- posuzování návrhu rozpočtu MČ Vinoř včetně úprav v průběhu roku, 

- návrhy na úpravu metodiky v oblasti veřejných zakázek, 

- aktivní účast při projednávání těch bodů programu zastupitelstva MČ Vinoř, které se týkalo finanční 

problematiky. 

 



2 

Doporučení, návrhy předložené FVV zastupitelstvu nebyly v některých případech akceptovány nicméně FVV 

celkově považuje svoji činnost za uplynulé 4 – leté období jako prospěšné pro činnost celého zastupitelstva. 

 

Základní parametry finančního hospodaření MČ Vinoř v posledních letech jsou shrnuty v přiložené 

tabulce/grafu.  

MČ Praha - Vinoř 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 
2014 
plán 

výdaje celkem v tis. Kč 15 606 25 240 18 457 17 088 14 900 20 172 20 661 36 293 20 583 26 606 24 814 

 - běžné výdaje         11 669 14 048 13 972 15 378 13 209 16 963 14 869 

    = školství         2 861 5 173 2 943 4 974 4 343 4 568 4 800 

    = knihovna - PO         1 059 757 709 885 908 908 974 

    = poslanci 801 852 977 1 109 1 119 1 250 1 586 1 405 1 577 1 668 1 700 

    = činnost místní správy 2 832 2 822 3 227 3 929 3 795 4 396 4 762 4 603 3 681 4 705 4 493 

 

 
 

         

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          
Ve Vinoři dne 25. 8. 2014 

Zapsal a za bezvadnost odpovídá: Ducháček, předseda FVV 


